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(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Det er klart, at der er et hav af finurlige detaljer, 
som vi vil komme ind på under udvalgsbehand- 
lingen. Her ved førstebehandlingen er jeg sådan 
set mere interesseret i at få klarlagt, hvad det er 
for et grundlæggende syn -  man kunne måske 
kalde det menneskesyn -  hos Socialdemokratiet, 
som ligger bag det her forslag. 

Derfor vil jeg stille det samme spørgsmål, 
som jeg stillede i min første korte bemærkning. 
Blandt familiesammenføringer med henblik på 
ægteskab er der tvangsægteskaber. Derfor har 
man været med til at fremsætte et forslag om, at 
så fotbyder vi alle familiesammenføringer med- 
mindre nogle meget stramme regler omkring 28 
års ophold er opfyldt. Hvad er baggrunden for 
det? Hvad er baggrunden for, at man rammer 
alle dem, som ikke laver tvangsægteskaber, som 
bare har været i udlandet og forelsket sig i en 
udenlandsk person? Hvorfor skal de rammes? 
Hvad er baggrunden? 

Jeg synes, vi må have klarhed over, hvorfor 
man vælger en metode, hvor man ikke bare 
rammer de skyldige og hjælper ofrene, men 
hvor man også rammer alle mulige andre. 

Formanden: 
Så er det hr. Kamal Qureshi for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak til fru Sophie Hæstorp Andersen for at have 
sagt klart og tydeligt, at Socialdemokraternes in- 
tentioner også er at begrænse familiesammenfø- 
ring til Danmark. 

Jeg vil gerne spørge fru Sophie Hæstorp An- 
dersen igen: Hvis nu der er en 24-årig person, 
som har boet hele sit liv i Danmark, som er 
dansk statsborger, og som over for Udlændinge- 
styrelsen kan dokumentere, at vedkommende 
har fundet en partner i udlandet, som vedkom- 
mende er dybt forelsket i, og hvis der ikke på 
nogen måde er tale om tvang; hvis nu denne 
person er 18 år -  lad os bare sige det for at gøre 
det lettere -  og vedkommende er myndig og fin- 
der en person, som vedkommende forelsker sig 
i, gifter sig med og gerne vil flytte tilbage til 
Danmark med; han er dansk statsborger, har 
boet i Danmark hele sit liv, har været dansk . 
statsborger hele sit liv, mener Socialdemokrater- 
ne så, at vedkommende skal have lov til at få op- 

holdstilladelse i Danmark med sin ægtefælle, ja 
eller nej? 

Kl. 17.25 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg ved, at en af de institutioner/som Sociålde- ; 
mokratiet i al fald hidtil har haft: stor respekt for, 
er Det Danske Center for Menneskerettigheder, 
og konklusionen fra centret -  undskyld, det hed- 
der institut nu -  er følgende: Det er imidlertid 
instituttets samlede vurdering, at reglerne om 
ægtefællesammeriføring, hvis nærværende lov- 
for slag vedtages, vil udgøre en usaglig ög tipro- 
portionel forskelsbehandling af danske statsbor- 
gere med anden etnisk baggrund end dansk, : 
som ville stride iinod de europæiske menneske- 
rettigheder. 

Betyder den konklusion fra Institut for Men- 
neskerettigheder, at Socialdemokratiet vil gå ind 
og genoverveje det her lovforslag? 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg vil godt gøre opmærksom på, at nogle af de 
høringssvar, der er kommet, også hæfter sig ved, 
den tidligere udlændingelov, dér blev indgået. 
Og igen: Vi anser det her lovforslag som en lem- 
pelse af den udlændingelov, som havde en lang 
række uheldige følger og stadig har det for nog-1 
le mennesker. 

Når Institut for Menneskerettigheder kom- 
mer ind på det her område, vil vi gerne være 
med til at kigge på det, og vi vil godt være med 
til at stille spørgsmål, men vi har også det ud- 
gangspunkt, at når jurister i Justitsministeriet 
har været med under aftaleindgåelsen, har kig- 
get på aftaleteksterne og har været med til ud- 
færdigelsen af det her -  menneskerettighederne 
er jo sådan set indskrevet i store dele af dansk 
lov -  så tror vi sådan set også på, at man allerede 
har levet op til det. Men det bekymrer os selvføl- 
gelig, når instituttet kommer og siger, at,inan ' 
ikke har levet op til det, og det vil vi gerne være 
med til at kigge nærmere på. ' 

En 18-årig person, der i dag;kommer til ud-, 
lændingemyndighederne og beder Om at blive 
ægtefællesammenført, vil ikke leve op til den 
nuværende udlændingelov og det krav, der er 
om, at man skal være 24 år, før man kan få en , 
æ g t e f æ l l e s a m m e n f ø r i n g . . .  

Som jeg sagde i min ordførertalé, som hr. Ka- 
mal Qureshi måske hørte, er det sådan, at Social- 
demokratiet støtter, at man har en regel om, at 


